
ГАПОУ "Волгоградский медицинский колледж" 
 

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ,  
ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2025 году 

 

№  Специальность  Код 
специально

сти 

Уровень 
подготовки  

Уровень 
образования, 
необходимый 

для приема 

Общий 
объем 
КЦП 

Волгоград Волжский Камышин Михайловка Урюпинск 

1  Лечебное дело  31.02.01 Углубленный 11 классов  
 

140 50 
 

25 
 

25 
 

25 
 

15 

2 Лечебное дело  31.02.01 Углубленный 9 классов 
190 

40 
25 25 50 50 

3  
Акушерское 

дело  31.02.02 Базовый 9 классов  
 

25 25 
    

4  
Лабораторная 
диагностика  31.02.03 Базовый 9 классов  

 
25 25  

    

5  
Сестринское 

дело  34.02.01 Базовый 9 классов  
 

370 60  
 

90 
 

100 
 

70 
 

50 

6  
Сестринское 

дело  34.02.01 Базовый 11 классов  
 

50 25  
 

25 
   

7  

Сестринское 
дело   

очно-заочная 
форма  34.02.01 Базовый 11 классов  

 
 
 

100 50  

 
 
 

25 

 
 
 

25 

  

   ВСЕГО       

 
 

900 275 

 
 

190 

 
 

175 

 
 

145 

 
 

115 
 
 
 

 
 


