

**КОЛИЧЕСТВО МЕСТ,  
ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2025 году**

№	Специальность	Код специальности	Уровень подготовки	Уровень образования, необходимый для приема	Общий объем КЦП	Волгоград	Волжский	Камышин	Михайловка	Урюпинск
1	Лечебное дело	31.02.01	Углубленный	11 классов	140	50	25	25	25	15
2	Лечебное дело	31.02.01	Углубленный	9 классов	190	40	25	25	50	50
3	Акушерское дело	31.02.02	Базовый	9 классов	25	25				
4	Лабораторная диагностика	31.02.03	Базовый	9 классов	25	25				
5	Сестринское дело	34.02.01	Базовый	9 классов	370	60	90	100	70	50
6	Сестринское дело	34.02.01	Базовый	11 классов	50	25	25			
7	Сестринское дело очно-заочная форма	34.02.01	Базовый	11 классов	100	50	25	25		
	ВСЕГО				900	275	190	175	145	115